



ÅRSMELDING
2024
Røa menighet



DEN NORSKE KIRKE
Røa menighet

Innhold

Menighetsrådet.....	3
Staben.....	3
2024: Et godt år for Røa kirke.....	4
Menighetsarbeidet.....	5
Gudstjenesteliv.....	5
Tall fra statistikken	7
Kirkelige handlinger.....	7
Pusterom	7
Kirkehjørnet.....	8
Lunchtreff.....	9
Samtaleforum.....	9
Mandagsgjengen	10
Julemessen	10
Røa menighets barnehage.....	11
Barn og unge	12
Gjennomført i 2024	12
Ukentlige tiltak	13
Trosopplæringstiltak barn 0-7 år.....	13
Dåpsamtaler.....	13
Gudstjeneste for de minste.....	13
Fireårsbok.....	13
Barnas påskefest.....	14
Tårnagent og Lys Våken.....	14
Konfirmasjon	14
Ungdomsarbeid	14
Skole/barnehage	15
Røa-speiderne og KRIK	15
Kultur og kirkemusikk.....	15
Konserter	15
Røa kirkes kammerkor.....	15
Røa Musikkfestuker.....	16
Ekstra sang og musikk ved gudstjenester.....	17
Kantorenes kommentarer	17
Økonomi	17
Synlighet og samarbeid i nærmiljøet.....	17
Tett på	17
Lørdag før første søndag i advent	18
Utdeling av lys	18
Kirkeparken	18

Menighetsrådet

Menighetsrådet 2023-2027: Ingeborg Dybvig (leder), Bjørn-Tore Nyrud Hansen (nestleder), Ellen Hiorth Marthinsen Kulset, Anne Line Bretteville-Jensen, Magnhild Emma Rønjom Byrkjedal, Harald Askeland, Ragnhild Abrahamsen Hypher (vara), Peter Odd Jensen (vara), Torhild Eide Kristiansen (vara)

Fellesrådet: For perioden 2023-2027 er Harald Askeland valgt som Røa menighetsråds representant til Kirkelig fellesråd i Oslo. Ellen Hiorth Marthinsen Kulset er vara.

Staben

Sokneprest: Elise Ottesen Søvik

Kapellan: Helge A. Staxrud

Daglig leder: Ida K. Dørsjø Kristiansen

Trosopplæringsleder: Kristin Janset (100% med 20% permisjon)

Trosopplæringsmedarbeider: Eva-Kristine Hernes (50%)

Kantor: Gunnar Pettersen-Øverleir (60%)
Olav Morten Wang (40%)

Ungdomsarbeidere: Selma Dahle Kraft (inntil 20%) og
Kristoffer Byberg (inntil 20%)

Kirketjenere: Victoria Frivik, Sigrun Løkensgård Sørensen, Ida-Marie Yttri Stenstad, Oda Christina Berger-Nordshus, Mia Frivik

2024: Et godt år for Røa kirke

2024 ble et godt år for Røa kirke. Kirkebygget er fylt av en rekke ulike aktiviteter og tilbud for Røa-beboere i alle aldre, og dette er først og fremst takket være en solid innsats for menighetens mange ivrige frivillige og en dyktig stab. Arbeidet som legges ned fra trofaste medarbeidere er helt avgjørende for at Røa kan være en åpen og inkluderende kirke og menighet.

Denne årsberetningen forteller om alt som foregår hele uken året rundt i Røa kirke. Den viser at det er god oppslutning om mange av de faste aktivitetene, og for noen går også tallene opp.

Noe av det mest gledelige er kanskje at dåpstallene nå peker oppover. Dette er en tendens man ser mange steder i landet, og også i vår menighet. Kanskje er det et resultat av et systematisk arbeid som nå bærer frukter. Kanskje handler det om at stadig flere ser betydningen av å høre til.

2024 ble et år med trang kommuneøkonomi, som rammet mange tilbud også i bydel Vestre Aker. Da Røa seniorsenter ble lagt ned, ble mange aktiviteter husløse. Røa kirke er en arbeidskirke, og flere har leid seg rom hos oss. Det gir enda mer lys i vinduene hele uken gjennom – en utvikling menighetsrådet mener er viktig.

Det arbeides kontinuerlig med nytt inngangsparti til kafédelen i kirken, noe som skal kunne realiseres i løpet av 2025 ut fra informasjon fremlagt fra Kirkelig Fellesråd i Oslo, som er i positive samtaler med byantikvar.

I april fikk Røa, Sørkedalen og Voksen visitas fra biskop Kari Veiteberg, 19 år etter forrige gang. Det ble et viktig og inspirerende besøk på flere vis – også fordi biskopen ga nyttige utfordringer til videre arbeid. Dette handlet ikke minst om å legge til rette for gode tilbud for ungdom. Her er vi godt i gang, blant annet med «hengekvelder» noen fredager. Dette arbeidet vil stå i fokus også i tiden som kommer.

Vi lever i en urolig tid. Da er det godt at kirken kan være et sted å søke ro, tro, tilhørighet og fellesskap. Vi vil at kirken skal bety enda mer for enda flere, og vil gjøre vårt beste for å legge til rette for dette.

For menighetsrådet:

Ingeborg Dybvig, menighetsrådsleder

Bjørn-Tore Nyrud Hansen, nestleder

For staben:

Elise Ottesen Søyvik, sokneprest

Ida K. Dørsjø Kristiansen, daglig leder

Menighetsarbeidet

Gudstjenesteliv

Vi vil trekke frem fire ting:

1) Visitas

23.-28. april var biskop Kari Veiteberg på områdevisitas i Røa menighet, Sørkedalen menighet og Voksen menighet. Forrige gang det var visitas i Røa menighet var i november 2006, da ved biskop Ole Christian Kvarme.

Visitasens hensikt for biskopen er å besøke og inspirere menighetene, og samtidig utøve sitt tilsynsansvar. Nå var det altså Røas tur.

Med tre menigheter å besøke var det begrenset med tid til hver, men sammen med gode naboer, fant vi fine måter å gjøre dette på. Tirsdag morgen startet med felles morgenbønn før felles stabsmøte for alle tre menigheters staver. Så fikk biskop Kari en tur innom vår populære babysang, før veien for biskopens følge fortsatte med lunsj på Kirkehjørnet.

En fast post på alle bispevisitas, er befaring av kirkebyggene. Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) har det økonomiske ansvaret for kirkene, og oversikt over avvikene. KfiO forteller hva som må gjøres, bør gjøres, og eventuelt kan utsettes.

Etter lunsj besøkte biskopen menighetsbarnehagen. De eldste barnehagebarna viste «Legenden om de tre trærne», og biskopen fikk se barnehagens lokaler.

Tirsdag ettermiddag var det barnesang og familiemiddag før biskopen hadde et møte med prestene om forkynnelse.

Resten av uken var fylt med møte med bydelen, ulike deler av Sørkedalen og Voksens menighetsarbeid og lokalsamfunn.

Søndag 28. april feiret de tre menighetene en storslått felles gudstjeneste i Røa kirke, hvor Røa kirkes kammerkor deltok sammen Voksen menighets kor, trompetist, ansatte og frivillige. Etter gudstjenesten var det kirkecaffe med både salt og søtt, og biskopen holdt sitt visitasforedrag, hvor hun blant annet pekte på noen utfordringer for menighetene.



Utenfor Røa kirke i forbindelse med felles gudstjeneste

For Røa handler dette om å «være mer kirke på stedet». Dette jobber menighet og menighetsråd aktivt med. I tillegg fikk alle tre menighetene felles utfordringer fra biskopen om å jobbe mer med mulighetene for felles ungdomsarbeid, samt utvikle samarbeidet med bydelen.

2) Enhet og variasjon i gudstjenestene

Gudstjenestene i Røa skal være gjenkjennelige fra søndag til søndag. Allikevel tilstreber vi variasjon ut fra dagens særpreg ved blant annet salmevalg, om det er dåp eller andre medvirkende grupper eller personer. Vi jobber også for å gjøre kirkeåret synlig ved dempet liturgi i fastetiden, eller ved å utvide liturgien på festdager. I Røa kirke er det åpent for dåp de fleste søndagene. I 2024 feiret vi 62 gudstjenester. Gjennom året har vi feiret høytidsgudstjenester ved konfirmasjon og kirkeårets høytider som jul, påske og pinse. Vi har markert særskilte dager som Allehelgensdag, hvor pårørende som har mistet noen i løpet av året, er særskilt invitert. I fjor gjennomførte vi allment skriftemål i gudstjenesten bots-og bønnedag. Vi har også hatt noen egne dåpsgudstjenester kl. 13, samt familiegudstjenester med form og innhold tilpasset den yngre delen av menigheten vår.

Årets nyvinning var markeringen av «Verdensdagen for psykisk helse», med kveldsgudstjeneste med samtalepreken, og samling i menighetssalen under overskriften «Mingling med mening». Her samarbeidet vi med Voksen menighet, og begge menighetsrådene har vedtatt at «Verdensdagen for psykisk helse» skal markeres hvert år, med vekslings mellom Røa og Voksen kirke.

Før jul er skolegudstjenestene på plass, og alle de tre barneskolene i vårt område (Bogstad, Huseby, Lysejordet) hadde slike samlinger de siste ukene før jul. Det er 5. eller 7. trinn som har ansvar. Vi inviterte også til julespill med vandring, til stor glede for barnehager i vårt nærmiljø. Gjennom sommeren samarbeidet vi med Voksen menighet med en fordeling av gudstjenestene mellom kirkene. Også Sørkedalen menighet er invitert til oss disse sommerukene. 2. påskedag samarbeidet vi med Voksen og Sørkedalen om gudstjeneste i Røa, Kristi himmelfart i Sørkedalen, og 2. juledag var vi sammen i Voksen kirke.

3) Samarbeid med menighetsbarnehagen

Vi feirer familiegudstjeneste hver måned, og i 2024 (april og september), feiret vi familiegudstjeneste sammen med Røa menighetsbarnehage. I april var det familiens påskefest med full kirke. Vi vil også trekke frem gudstjenesten i september hvor vi feirer høsttakkefest. Barna fra barnehagen bidro med sang og bønn med bevegelser, samt andre oppgaver som å helle dåpsvannet i døpefonten. Full kirke og skikkelig fest! Etter gudstjenesten hadde barnehagen rigget stor basar til inntekt for Impande-prosjektet, et prosjekt barnehagen jobber med og støtter gjennom hele året. Denne septemberdagen får også resten av menigheten bidra til at «barn hjelper barn».

4) Frivillighet og gudstjenestegrupper

I Røa menighet er det ti ulike gudstjenestegrupper bestående av mellom tre og syv medlemmer. Noen av gruppene er rene gudstjenestegrupper, andre er fellesskap som møtes i ulike sammenhenger, men som bidrar inn i gudstjenesten noen ganger i semesteret. De

frivillige medarbeiderne gjør at gudstjenestene bli mer mangfoldige og fargelegges på ulike måter. Ansvar som gruppene bidrar med er som kirkeverter i døra, som medlitterer med oppgaver som tekstlesere, nattverdmedhjelpere, noen ganger i samlingsbønn/forbønn. Vi vil også løfte frem kirkekafeens unike funksjon i menigheten vår. Her gjør frivillige en avgjørende innsats. Også enkeltpersoner bidrar inn i gudstjenestelivet. Man må ikke være del av en gruppe for å delta. Her er det alltid plass til flere. Med jevne mellomrom får vi henvendelser fra ungdommer. Vi sier ja til ungdommer som har i oppgave på skolen å delta i frivillig arbeid. Da er gudstjenesten et godt sted å bidra.

Tall fra statistikken

	2022	2023	2024
Gudstjeneste søn-/helligdager	63	53	53
Deltakere	5718	5161	4697
Gudstjenester utenom søn-/helligdager	4	7	9
Deltakere	1500	1309	2965
Gudstjenester med dåp	31	41	23
Deltakere	1940	3246	1889
Vielser	1	2	1
Konfirmerte	68	93	59
Kirkelige gravferder/jordpåkastelser for soknets befolkning	57	54	43

Kirkelige handlinger

Et trekk ved prestetjenesten i Røa, er at prestene jevnlig følger menigheten ved gravferd, til andre kirkerom og kapeller. I 2024 var det seks av 43 gravferder som ble forrettet fra Røa kirke, så noen ganger i løpet av året følger vi et menneske den siste strekningen av livsveien med gravferd fra vårt eget kirkerom. Det samme gjelder brudeparene. I 2024 ble ett par viet i Røa kirke.

Statistikk for 2024 viser en stor oppgang i antall dåp i menigheten. Fordelingen av de 87 dåpshandlingene ser slik ut:

Døpt i Røa, tilhørende Røa: 27

Døpt i Røa, tilhørende andre menigheter: 12

Døpt andre steder, tilhørende Røa: 48

Antall dåpssamtaler: 75

Under halvparten av dem vi har dåpssamtale med, døpes lokalt hos oss. Vi er glade for den samlede økningen, og vi setter særlig pris på alle som døpes hos oss.

Konfirmasjonene foregår med gode tilbakemeldinger på både opplegg og gudstjeneste. Det står beskrevet under punktet "konfirmasjon", senere i årsmeldingen.

Pusterom

Pusterom er en samling som inviterer folk til en rolig stund på kirkebenken med rom for refleksjon. Bente Venner og Solfrid Larsen har hatt ansvar for samlingene, som er på mandagskveldene kl. 19.30 i kirkerommet, minus første mandagen i måneden. Fra høsten

2024 var det Pusterom de to første mandagene i måneden pluss at vi deltok på Åpenkirkesamlinger i Sørkedalen kirke siste tirsdag i måneden. Pusterom har en enkel liturgi, lystenning og bønnevandring. Kommende søndags prekentekst blir lest. Det blir bedt for aktivitetene og samlingene i uken som ligger foran, samt for bønnelapper. Trompetmusikk er integrert i liturgiprogrammet, og Jørn Holt spiller på samlingene. Vi har også hatt glede av at flere tar ansvar og deltar på samlingene med blant annet å lede og spille. Det er en stabil gjeng som møter på Pusterom. Folk spør folk er en god måte å rekruttere på, og nye kommer innom med jevne mellomrom. Deltakerne står på en mail-liste og får jevnlig invitasjon til samlingene, samt et bibelord. Folk setter pris på den jevne kontakten på mail.

Kirkehjørnet

Kirkehjørnet er et hverdagskirkelig diakonalt tilbud i Røa menighet, som ble startet i januar 2018. Det drives av frivillige og er et møtested for mennesker i alle aldre. Her er enkel og rimelig mat: Vafler, rundstykker, kaffe og te. Ved spesielle merkedager er det noe ekstra og annen mat. Hjørnet er et sted som fyller behov for sosialt samvær og samtaler. Om noen heller vil sitte alene og spise, er det også greit.

Kirkehjørnet er åpent tirsdag og onsdag fra kl. 12-14.30.

Kirkehjørnet er stengt i skolens sommerferie. I skolens jule- og påskeferie var det åpent én dag, til Påskehjørne og Romjulshjørne. Dette med et festpreg og typisk mat for høytidene. Disse treffene var godt besøkt.

I sommerferien var det Utehjørne i borggården hver onsdag, hvor de som kommer har med egen mat og drikke, og det ikke er verter med ansvar. I 2024 møtte 8-10 personer, som har knyttet bånd med hverandre uavhengig av kirkens verter.

Ansvarsgruppen besto i 2024 av Marianne Alpers, Magnhild Rønjom Byrkjedal, Ellen Fink, Ragnhild Hypher, Elin Høy-Pettersen, Gro Jensen, Ragnhild Koren, Anne Bergitte Salte, Torill Vestly og Lisbeth Aannestad. Det er noen andre medhjelpere som trår til ved behov.

I 2024 var det et gjennomsnitt på 15 besøkende pr dag. De fleste er faste gjester. Det er kommet til noen få «faste» nye, som ikke har hatt tilknytning til kirken, men søker et fellesskap hvor de blir sett og tatt personlig imot. Enkelte av dem går nå til andre samlinger i kirken. Det skjer i blant at noen kommer fordi de ser plakatene ute og trenger en matbit.

Skuespiller Mikkel Gaup (som også har en assistentstilling i kirkens barnehage) hadde en forestilling fra samisk miljø. Han har noen ganger kommet spontant innom med noen barnehagebarn, og de har sunget og joiket for oss. Kristin Janset og Olav Morten Wang hadde en liten konsert på blokkfløyte og flygel. Rolf Olsen fortalte fra Impandes humanitære arbeid i Sør Afrika og kåserte ved en annen anledning om Hedmarksdiktere. Kirkehjørnet hadde 17.mai feiring den 15.05. med bløtkake og kringle og egnet pynt. Reidun Søreng og Odd Eilertsen fra Voksen menighet, akkompagnert av O. M. Wang, hadde en sangkonsert en halvtimes tid.

Under biskop Veitebergs visitas i Røa, Sørkedalen og Voksen menigheter i april kom biskopen, prostens og kirkenes staber, samt enkelte andre i følget på besøk og inntok sitt formiddagsmåltid på Kirkehjørnet.

. Kirkehjørnet har egen vippskonto. Man kan også betale med kontanter. Kirkehjørnet er selvbærende ved gjestenes betaling for maten. Det er et visst overskudd som tillater «gave» når vi har kulturinnslag. Daglig leder i kirken er ansvarlig for førsel og oversikt av totalregnskapet.

Det var i 2024 fortsatt ikke noen endringer for at personer som bruker rullator, rullestol eller vil ha med barnevogn inn skal kunne bruke Kirkehjørnet, og det er fortsatt ikke handicaptolett i denne delen av kirken.

Lunchtreff

Den andre torsdagen i måneden (unntatt i mai, juli og august) var det lunchtreff kl. 12-14. Staben jobber fra 10-14: Tove Brager, Borghild Aga Haaskjold, Marit Heldahl, Anne-Lise Holt, Verena Bentzen, Harald og Eva Ekrheim. Målsetning er å bidra til hygge og inspirasjon for pensjonister. Gjennomsnittlig er 34 personer til stede, inkludert staben på 7 personer. Oppbyggelige andakter, fine temaer, gode foredragsholdere, servering og «åresalg» med gevinster som blomster og annet. Dette dekker utgiftene, slik at opplegget er selvbærende. De siste 10 møtene har gitt et overskudd på kr. 16.967.

Dette er tema som har blitt belyst:

«Hva skjedde med Herman og Arnt? Slekts historie og slektsforskning», Kjell Roar Storm Kjær.

«Bønnens velsignelse», prost Elisabeth Yrwing Guthus

«Strategier for kirken», Harald Askeland

«Misjonsalliansen, Kambodsja, som støttes av Julemessen», Ann-Louise Holten Vignes

«To jubileer og milepæler i Norges historie, kristenheten og Magnus Lagabøtes lov»,

Rolf Olsen

«Hans Nilsen Hauge og arven etter ham», Per Kristian Aschim

«De gamle grekere», Glenn Wehus

«Peter brandes – budskap i bilder», Svein Aage Christoffersen

«LUCIA TOG med barn fra Røa Kirkes barnehage og sang ved Røa Seniorkor»

Samtaleforum

Samtaleforum er et sted for samtale om viktige temaer. Det er samtalen og alle som deltar i denne som er sentralt. Gjennom å formulere egne synspunkter på viktige temaer utvikler vi oss.

Det er gjennomført seks samlinger i 2024 med et jevnt fremmøte på mellom 10 og 20 deltakere. Arrangementet annonseres på nettsidene og med maillister. Samtaleforum er åpne for alle, og det serveres alltid litt varm mat. Programkomiteen har bestått av Jorun Fougner, Linn Myrtveit Stensrud og Arne Norrud.

I 2024 har det vært følgende innledere og temaer:

- 4. januar - Linn Myrtveit Stensrud - Kroppen i kirken
- 1. februar - Jorun Fougner - Liturgi, lek og teater
- 7. mars - Roald-Einar Ottersen - Legemets oppstandelse og det evige liv
- 3. oktober - Linn Myrtveit Stensrud - Endetiden
- 7. november - Jorun Fougner - Hvorfor har vi gjort barnetroen til et ideal?
- 5. desember - Arne Norrud - Hva rommer julen

Mandagsgjengen

Gjengen har i ca 14 år bidratt med et viktig arbeid for Røa kirke og dens lokaler og omgivelser. I 2024 har gjengen bestått av Britt Christoffersen, Kjell Roar Storm Kjær og Jorun Fougner.

Alle kjellerrom er ryddet og søppel er fraktet bort.

Kantene på bordene i menighetssalen er pusset ned, lakket, limt, stiftet, slik at tekstiler på mennesker og bord ikke ødelegges av fliser.

De to siste benkene er satt sammen. Kjøkkenskap er ryddet og merket.

De aller fleste takhellene som har vært lagret i borggården, er flyttet til rommet under trappen ved toalettene.

I tillegg til dette kommer en rekke ukentlige vaktmester- og husmoroppgaver.

I 2024 ble det bestemt at mandagsgjengen vil avslutte sin virksomhet i løpet av våren 2025.

Internasjonalt utvalg

Disse har vært med i IU i 2024: Marie Haugen Moesman, Kjell Roar Storm Kjær og Borghild Aga Haaskjold.

IU har hatt 2 møter, (15.04. og 23.04).

IU var gudstjenestemedhjelpere/hadde ansvar for kirkekaffen fire ganger i løpet av året.

Menighetens misjonsengasjement

Arbeidet er knyttet til to prosjekter som Røa menighet er engasjert i:

Det norske misjonsselskap (NMS): Menighetsplanting i drabantbyen Mustamäe i Tallinn, Estland, (knyttet til samarbeidsavtale med NMS). Vi har kontakt via Vestre Akers kontaktperson for Estland, Arvid Kopperdal, og prest Tiina Klement i Mustamäe.

Misjonsalliansen: Prosjekt i Kambodsja (knyttet til samarbeidsavtale med Misjonsalliansen).

Det er spesielt innenfor temaene *barn og unge, klima og miljø og arbeid og inntekt* midlene blir brukt. Prosjektene støttes økonomisk ved ofringer på gudstjenester, og en halvdel til hver fra inntektene på Julemessen. I 2024 ble det sendt kr 55.000.- til hvert av prosjektene fra Julemessen.

Julemessen

Røa kirkes julemesse nr 42, gikk av stabelen lørdag 23. november-

Rundt 30 personer har i en årrekke gjort en stor innsats på julemessen. Næringslivet på Røa og enkeltpersoner ga i år som tidligere år fine gevinster til utlodning og pent håndarbeid.

Målsettingen er å støtte misjonen og styrke fellesskapet i Røa menighet samt knytte kirken nærmere til Røas beboere.

Prosjekter 2024:

Mustamäe, Estland og Misjonsalliansens arbeid i Kambodsja, de svakeste av de svake. Se nærmere beskrivelse over.

Julemessen hadde også en populær auksjon og spennende åresalg.

Marie Haugen Moesman bidro sterkt med forhåndssalg av lodd. Mange har vært med i 40 år og alle i styret i Julemessekomiteen har vært med fra start, altså i 42 år:

Borghild Aga Haaskjold, Marie Haugen Moesman og Eva Jærv Ekrheim.

Røa menighets barnehage

Barnehagen eies av Røa Sokn i den norske kirke og er en organisatorisk underenhet og drives ihht kristen formålsparagraf i barnehageloven. Barnehagen har 6 avdelinger og en kapasitet på 84 barn. Det er tre småbarnsavdelinger fordelt med 27 barn, som er godkjent fra 10 måneder til 3 år, og tre storbarnsavdelinger som er fordelt med 57 barn, som er godkjent fra 3 år til 6 år. Barnehagen har 21,30 årsverk fordelt på 24 ansatte. I tillegg har barnehagen 1 med tilrettelagt arbeid gjennom NAV. Styrer i 2024 var Ligia Skaldebø.

Styret består av tre medlemmer:

- Bjørn-Tore Nyrud Hansen
- Ann Synnøve Willoch
- Borghild Haaskjold

Gjennom hele året har barnehagen hatt samarbeid med kirken om ulike enkeltarrangementer, blant annet samarbeid med Impande, der vi samler inn penger for barnehager i Sør-Afrika. Barnehagen avholdt 2 dugnader i 2024 der foreldre i barnehagen med noen ansatte vedlikeholder barnehagens inventar og uteområde.

Barnehagen er en sertifisert «fiskesprellbarnehage» og satser på sunt kosthold, og serverer varmmat 4 ganger i uka, som vi tilbereder sammen med barna. Det er også frukt og grønnsaker hver dag. Bursdager blir feiret med «barnehagelaget frukt-smoothie».

Røa Menighets Barnehage er en barnehage med utvidet kristen formålsparagraf, og skal hjelpe til med å gi barna en oppdragelse i samsvar med kristne grunnverdier, der omsorg, vennskap og det å bry seg om hverandre står sentralt. For å ivareta formålsparagrafen er det «Jesus-samling» med lesning, sang, forming og dramatisering av fortellinger fra Bibelen. To søndager i året, i samarbeid med foreldre deltar barnehagen også i gudstjenester. Foreldre er kirkeverter og barna synger under gudstjenestene. Barnehagen har også kontakt med de eldre i menigheten, hvor barna kommer på besøk og synger for dem.

Vi har etablert en hønsegård ved den ene lekeplassen med høner, som alle barna besøker jevnlig gjennom året. Barna deltar i stellet og passet av hønene og vi får oppleve legging av mange egg som barna tar med seg hjem. Vi drifter også bikuber som blir brukt i vårt pedagogiske arbeid der barna kan bli med og se på dronningen og de flittige arbeiderne. Honningen slynges i barnehagen og blir servert under Bazaren vi arrangerer for Impande etter en av gudstjenestene.

Barnehagens visjon er: «Sammen for en god barndom» som innebærer blant annet å lære å kunne ta vare på oss selv, hverandre og naturen. I barnehagen arbeides det med å utvikle sosiale forhold og holdninger i tråd med de kristne grunnverdier.

Det har vært markert den samiske nasjonaldagen med besøk av Mikkel Gaup for å prate med barna og synge. Til jul har hele barnehagen øvd på sanger og skuespill med temaer fra bibelen, med egne bakedager der det har blitt full produksjon av lussekatter og pepperkaker.

Dette har blitt brukt videre i arbeidet vi har med foreldre og Røa kirke. Det har vært arrangert en samling i kirkens lokaler der barna har fremført for foreldre og slekt med bevertning for over 200 personer. I tillegg har barna i barnehagen øvd på andre sanger og skuespill med temaer fra bibelen som de har fremført under to ulike gudstjenester i Røa kirke. Barnehagen har markert fastelavn med tilhørende karneval/utkleddningsfest og hatt stort tog i nærmiljøet til 17 mai-markering (arrangert 16 mai) der fanen har vaiet fremst i toget. Barnehagen har deltatt på skiskole, akedag, svømmeskole og arrangert egne turdager i nærmiljøet, til skogene rundt Røa, Bogstad og sentrum for å oppleve de flotte områdene som barnehagen og kirken har til disposisjon.

Barn og unge

Gjennomført i 2024

- Babysang (ukentlig)
- Barnesang (ukentlig)
- Familiegudstjenester:
 - Familiegudstjeneste for de minste (invitasjon for 0-2-åringer)
 - Karnevalgudstjeneste (Sørkedalen, invitasjon til 5-åringer i Røa og Sørkedalen)
 - Barnas påskefest (samarbeid med barnehagen)
 - Familiegudstjeneste med Tårnagenter
 - Utdeling av 6-årsbok – 6-årssamling med skolestarterne i barnehagen i forkant
 - Familiegudstjeneste med utdeling av 4-årsbok og klubbkvelder i forkant
 - Familietur og gudstjeneste i Sørkedalen (invitasjon til alle 7-åringer i Røa og Sørkedalen)
 - Familiegudstjeneste med høsttakkefest og marked (samarbeide med barnehagen)
 - Lys Våken-gudstjeneste
- Juletreffest
- Tårnagenthelg (8- og 9-åringer fikk invitasjon i posten)
- Konfirmasjon
- Lederkurs (del 2, ikke nytt kull i år)
- Kirkerotteteater (samarbeid med Voksen) – 3-åringer fikk invitasjon i posten
- Lys Våken – 10- og 11-åringer fikk invitasjon i posten
- Krybbevandring for barnehager
- Skolegudstjenester til jul
- «Hengekvelder» for ungdommer
- Helgetur til Haslumseter kapell for ungdomsledere

I 2024 kom trosopplæringsarbeidet godt i gang. Det er gjennomført mange tiltak, og nå som en del er gjennomført flere ganger, er det en del barn/familier kommer tilbake, og gjerne med en venn eller to.

Ukentlige tiltak

Babysang arrangeres i kirkerommet på tirsdager kl. 12.00. Det er stabilt godt besøkt (mellom 15 og 25 babyer med en foresatt). I tillegg til å formidle kristne og tradisjonelle sanger, rim og regler, fungerer babysangen som en sosial arena. Det er også en fin mulighet for foreldrene til å knytte kontakt med staben i kirken.

Røa barnesang foregår på tirsdag ettermiddag mellom kl.16.30 og 17.30 for barnehagebarn med foresatte. Familiene kommer gjerne rett fra barnehage/ jobb og får servert et enkelt måltid med pølser og litt frukt og grønt før sangstunden starter i menighetssalen. Dette tiltaket er godt besøkt, med 15-20 barn og like mange voksne hver gang. Under sangstunden synger vi kjente og ukjente barnesanger, sanger med kristent innhold, rim og regler. Målsetningen er å gi foreldrene konkrete verktøy i den kristne oppdragelsen samtidig som de får treffe andre familier. Røa barnesang har hatt 31 samlinger i 2024 og hadde 68 betalende medlemmer ved utgangen av 2024. Styret for 2024 har bestått av Nina Hegge Sunde, Olav Morten Wang og Stefan Heggelund.

Trosopplæringstiltak barn 0-7 år

I år som i fjor samarbeidet vi med Voksen menighet om å leie inn Kirkerotteteater og ha pizza og sosialt i forbindelse med forestillingen. I år ble det gjennomført i Røa kirke. 3-åringer fikk invitasjon i posten, men alle barn og familier var velkomne. Det var ca. 140 personer påmeldt med barn og voksne, hvorav litt over halvparten hadde sin tilhørighet i Røa. Dette ble et meget vellykket arrangement med engasjerte og fornøyde barn og voksne.

Dåpssamtaler

Prestene har dåpssamtaler med hver familie som bringer sine barn til dåp og hører til Røa menighet. Det er en god del som velger å døpe sine barn andre steder pga. familiær tilknytning, men dåpssamtaler blir de invitert til her i menigheten. Nytt av året er at hvert dåpsbarn får sin egen dåpsdue som blir hengt på dåpstreet i kirkerommet. Tanken er at familiens skal inviteres tilbake ca. ett år etter dåpen for å hente duen.

Gudstjeneste for de minste

ble gjennomført søndag 14.januar. Menighetens 1, 2 og 3-åringer var spesielt invitert. Barn og foresatte fikk tilbud om å sitte på matter foran i kirken. Her var det lagt ut leker/bøker for å aktivisere barna. Selve gudstjenesten oppmuntret deltakerne til å ta i bruk flere sanser. Det var sansevandring med bla. såpebobler og lystenning. Det var flere dåpsbarn, og dåpsfølgene var også aktivt med under gudstjenesten. Til kirkekaffen var det egen meny tilpasset babyer.

Fireårsbok

Boken «Min kirkebok 4» ble delt ut under en familiegudstjeneste i oktober. Alle som fylte fire år i 2024 ble invitert. I forkant var det to klubbsamlinger i kirken for barn og foresatte. På samlingene spiste vi sammen, leste fortellinger fra bibelen, sang, tegnet og lekte. Mye av

innholdet var hentet fra fireårsboken. Flere gav uttrykk for at de satte pris på tiltaket, og muligheten til å bli kjent med andre barn og familier.

Barnas påskefest

Familiegudstjeneste i samarbeid med Røa menighets barnehage ble arrangert søndag 7.april. Dette er en årlig familiegudstjeneste med barnevennlig liturgi. Barnehagen framfører påskesanger og påskespill.

Tårnagent og Lys Våken

Tårnagenthelg ble arrangert for første gang av oss som jobber her nå våren 2024. Det var gledelig med mange påmeldte nesten uten å gjøre noe PR. Arrangementet var svært vellykket, med 15 glade 8 og 9-åringer til stede.

Lys Våken ble gjennomført på vellykket vis. En del av barna kom for andre gang, noen hadde med seg en venn, og noen var helt nye. Det opplevdes lettere å rekruttere deltakere i år, og det kan se ut som at det populære tiltaket promoterer seg selv mer og mer etter hvert som ryktet går og det har vært gjennomført noen år på rad. Trosopplærerne var ansvarlig for tiltaket, hjulpet av flere frivillige og organist.

Konfirmasjon

Konfirmasjonsundervisningen er felles i Røa og Sørkedalen menigheter og har som mål å gi alle konfirmanter mulighet til å bli bedre kjent med kirken, det som skjer der og dens budskap - og å gi konfirmantene muligheter til å utvikle egen tro.

Konfirmantene som ble konfirmert våren 2024 har vært på konfirmantleir på Gulsrud leirsted i begynnelsen av vinterferien. I tillegg har de gjennomført Operasjon Ved og Fasteaksjonen. De har vært med i kor, dans, drama og bønnegrupper, som til sammen dannet rammen for deres samtalegudstjeneste. For årets kull prøvde vi et opplegg hvor de hadde samlinger oftere, men kortere. De har derfor møttes i kirka annenhver uke i en time. Dette har vi hatt positive erfaringer med, og vi har videreført det til 2025-kullet. Ansvarlige for konfirmantene har vært trosopplæringsleder Kristin og Kapellan Helge. I tillegg har ungdomsarbeiderne Kristoffer Byberg og Selma Dahle Kraft vært aktivt involvert i konfirmantundervisningen. Det ble gjennomført 3 konfirmasjonsgudstjenester i helga 25.-26. mai.

Ungdomsarbeid

Gjennom 2024 har det vært positive tendenser i ungdomsarbeidet. En gjeng på fem jenter har fullført lederkurs og vært med som ledere på konfirmantleir for første gang. De har også vært involvert i andre aktiviteter som juletreff, menighetsfest og tårnagenthelg. Målet har vært å flette ungdomsarbeidet litt sammen med øvrig arbeid for barn i menigheten, samtidig som ungdommene også skal få ha sine egne møter/aktiviteter. Våren 2024 dro ungdomsarbeidet på helgetur til Haslumseter. Der var vi kapellvakter og hadde ansvar for gudstjenesten på søndagen. I tillegg til å være på tur og kose oss, hadde vi avslutning av lederkurset og planla i fellesskap aktiviteter for ungdomsarbeidet for høsten.

Høsten 2024 var det dessverre ikke nok interesserte ungdommer til å gjennomføre lederkurs, men vi ser positivt på årets konfirmantkull og håper det blir et lederkurs i 2025.

Høsten 2024 arrangerte ungdomsarbeiderne sosiale kvelder for ungdom. Åpent hus med spill, biljard, ping pong, fifa, musikk, vafler osv. Et hyggelig sted å henge en fredagskveld, med trygge voksne til stede. Dette har vært vellykket, og ca. 30 ungdommer har møtt opp hver gang. Målet er å videreføre dette ca. 1 gang i måneden i 2025.

Kristoffer Viste Byberg sluttet som ungdomsarbeider 1. desember, men fortsetter sitt engasjement for hengekveldene på fredager som frivillig

Skole/barnehage

Krybbevandring er et interaktivt julespill hvor barna gjennom en vandring gjennom kirkebyggets ulike rom får oppleve juleevangeliet. Ansatte og frivillige bidrar som skuespillere. Denne gangen utvidet vi krybbevandringen med et englekor på galleriet. Rekrutteringen av frivillige til årets vandring ble gjort bredere enn før, og vi fikk med nye frivillige fra kammerkoret, MR og Kirkehjørnet – i tillegg til de rutinerte frivillige som har vært med før. Det opplevdes veldig positivt å ha med frivillige fra ulike deler av kirkelivet, og særlig samarbeid med Kirkehjørnet tenker vi var gjensidig positivt og bør videreutvikles/oppretholdes.

Både Huseby, Lysejordet og Bogstad skole har hatt skolegudstjenester til jul i Røa kirke. Særlig Bogstad og Lysejordet legger mye forarbeid i dette og besøker kirka flere ganger i forkant for å øve. Dette legger vi med glede til rette for, og benytter sjansen til å bli kjent med lærere og barn

Røa-speiderne og KRIK

Menigheten er i dialog både med Røa-speiderne og KRIK. Dette gjelder særlig utveksling av informasjon om aktiviteter og datoer slik at vi kan støtte hverandre og reklamere for hverandres aktiviteter. Mål om å bli enda bedre kjent med Røa-speiderne. Det er tre KRIK-grupper i aktivitet i samarbeid med Voksen.

Kultur og kirkemusikk

Konsserter

Konsserter arrangert av Røa menighet: Konsert med Sølvguttene og Knabenchor Hannover, påskekonsert Brassens i Sørkedalen, orgelnatt på Langfredag (GPØ), Vårkonsert i Voksen kirke (bisperisitas), konsert under OOF «Orgelmaraton» med konsserter i Røa kirke (v/GPØ) og Sørkedalen kirke (ved OMW), Førjulsconsert Brassens i Sørkedalen

Røa kirkes kammerkor

Kammerkoret har opplevd en viss medlemsvekst i 2024, og hadde ved utgangen av året omtrent 40 medlemmer.

I 2024 har aktiviteten vært fullt på høyde med et normalt år. Det har vært 26 øvelser.

Øvelsene har med noen unntak foregått på onsdager, og har funnet sted i periodene fra januar til april, og fra september til desember. I forbindelse med Brahms' "Ein deutsches Requiem" ble det avholdt felles øvings-seminar i Østerås kirke 7. september.

Medvirkning på gudstjenester: Røa kirkes kammerkor har sunget på gudstjenester i forbindelse med bispevisitasen i april, allehelgens-søndagen i november, samt Lessons and carols 22. desember. I tillegg har grupper med enkeltmedlemmer fra koret stilt opp som forsangere på gudstjenester fem ganger i løpet av året. På visitasgudstjenesten deltok også Voksen kirkekor.

Konsserter: Kammerkoret har foruten gudstjenester også deltatt på fire konsserter i 2024. Vårkonserten fant sted i Voksen kirke 24. april i forbindelse med bispevisitasen. På programmet stod påske- og vår-repertoar. Neste konsert var åpningskonserten på *Røa musikkfestuker*, med Johannes Brahms' Ein deutsches Requiem. Dette i samarbeid med Østerås vocalis, Voksen kirkekor og Sølvguttene. Samme konsert ble også gjentatt i Østerås kirke 4. november. Kammerkoret deltok også på familiekonserten i Røa kirke 23. oktober.

Samarbeid med andre kor: Røa kirkes kammerkor samarbeider ofte og mye med andre kor. På grunn av ulik fordeling mellom stemmegruppene er koret avhengig av forsterkninger eller samarbeid med andre kor. Sølvguttene og Østerås vocalis har vært fast følgesvenn i en årrekke allerede, og det samarbeides også tett med Voksen kirkekor.

[Røa Musikkfestuker](#)

Røa Musikkfestuker 2024 ble arrangert for 20. og siste gang, og nesten 1600 fant veien til et av arrangementene. Programmet var som vanlig en blanding av norske og utenlandske artister, kor samt lokale krefter. Det legges alltid stor vekt på å bruke norske profesjonelle musikere og artister.

I 2024 deltok bl.a. Tormod Åsgård, Katharina Kockum, Fredrik Otterstad, Marcus Torén, Gunnar Petersen-Øverleir, Dorte Fiskaa, Reidun Søren, Ulf Nilsen, Georg Reiss, Kristin Janset, Povilas Syrrist-Gelgota, Isabella Stabio, Anne Agerskov, Eline Hjelle, Hannah Marie Carding, Benjamin Elias Næssø Chocron, Vera Vyanni Diep, Amélie Angelica Nyberg Boubli, Tord Gustavsen, Eira Huse, Elisabeth Turmo, Frikk Heide-Steen, Tor Alvin Wika, Miriam Bergset, Victoria Seline Stokland, Sigve Lieberg Stieng, Elinor D. Larsen, Vilde Alme, Eirik Stømner, Johannes Borchgrevink, Albert Noven, Olav Morten Wang, Patrick Parker, Bina Karpisova

Kor, orkester og korps: Sølvguttene, Østerås Vocalis, Røa kirkes kammerkor, Sølvguttenes ungdomsgruppe VoiceOver, Huseby skolekor, Bogstad skolekor, Lystharmonikerne, Voksen kirkekor, Østenstad sangeri.

I tillegg til alle andre eksterne musikere bidro kirkens organister Olav Morten Wang og Gunnar Petersen-Øverleir.

Åpningskonserten var et stort samarbeidsprosjekt der Brahms «Ein Deutsches Requiem» ble fremført med Sølvguttene, Røa kirkes kammerkor, Voksen kirkekor, Østerås Vocalis og Østenstad sangeri.

På den tradisjonelle familiekonserten deltok noen av de kor og korps som finnes i lokalmiljøet på Røa, både for voksne og barn. Også i år med over 300 til stede.

I tillegg ble det også arrangert en «Unge talenter»-konsert med talenter fra Foss videregående skole samt Sølvguttenes ungdomsgruppe VoiceOver.

Røa Musikkfestuker var støttet økonomisk i 2024 av Norsk Kulturråd og Vestre Aker bydel.

Ekstra sang og musikk ved gudstjenester

Røa kirkes kammerkor, Vise Versa, Tormod Åsgård, trompet, Atle Tømmervik, trompet, Eline Hjelle, blokkfløyte, Katharina Frogner Kockum, sang, Kristin Janset, blokkfløyte, m.fl.

Kantorenes kommentarer

2024 rommet et stort kulturelt tilbud i Røa kirke.

Det meste av tiden har gått med til å spille ved mange forskjellige gudstjenester i Røa og Sørkedalen kirker, bryllup og begravelser.

Røa kirkes kammerkor er en viktig del av menighetens musikkarbeid og forbedrer stadig sitt nivå. I tillegg til de oppgavene som er nevnt, har kantorene deltatt på øvelser med barnehagen, skolegudstjenester, barnesang på tirsdager, samt diverse daglig stabsarbeid og PR-arbeid.

Forslag til videre satsningsområde: Kulturfond. For å kunne langtidsplanlegge kulturlivet i Røa i større grad enn det har vært tilfelle til nå, ikke minst økonomisk, foreslår vi derfor i år også at Røa menighet arbeider for å bygge opp et kulturfond.

Økonomi

Soknet har et budsjett på ca. 4 000 000 kr. Årets resultat viser et overskudd på 163 365 kr (mindreforbruk). Mindreforbruket er sammensatt. Blant annet avsluttes Røa musikkfestuker med kr 74 792,- øremerket til formålet resultatført i 2024. Mindreforbruket blir uten dette på til sammen kr 88 573,- I tillegg et ubundet fond på 67 897,- som er mindreforbruk fra 2023.

Dette kan det leses mer om i menighetens årsberetning for 2024, som er eget vedlegg til denne årsmeldingen.

Menighetens likviditet og soliditet er grunnleggende god.

Synlighet og samarbeid i nærmiljøet

Tett på

Lokalmagasinet *Tett på* har hatt 4 utgivelser, de to første numrene med 32 sider og de to siste i året med 24 sider. Redaksjonen i menigheten besto i 2024 av: Johanne Koren, Ragnhild Hypher, Kjell Roar Storm Kjær, Bjørn-Tore Nyrud Hansen og Ida K. Dørsjø Kristiansen. Bladet gis ut av menighetsrådene i Røa og Sørkedalen, med redaktør Helge Simonnes og design Kamato AS som også består av Nina Simonnes. Samarbeidspartnere er Røa IL og Røa Vel. *Tett*

på er et gratis magasin som deles ut til alle husstander på Røa og i Sørkedalen, og det har blitt distribuert av frivillige, kjørt ut av Kjell Roar Storm Kjær og Bjørn-Tore Nyrud Hansen. Eva Jærv Ekrheim er kontaktperson for annonseringen.

Lørdag før første søndag i advent

Dette er et felles arrangement hvor Røa Senter, Røa torg, Røa IL, Røa Vel og Røa menighet samarbeider. Det er først en samling på Røa torg hvor blant annet den lokale ildsjel-prisen deles ut, i tillegg til musikkinnslag og andre bidrag fra lokale aktører. Deretter er det fakkeltog fra torget med presten i spissen, til tenning av lysene på julegran i kirkeparken, gang rundt treet med julesanger akkompagnert av lokale musikere, alle ble invitert inn på julegrøt i menighetssalen, som frivillige fra Røa menighet bidro med. Barnekor fra skolene bidro også i år med sang i menighetssalen. De siste par årene har oppslutningen i kirkeparken vært på ca. 250 personer.

Utdeling av lys

Lørdag, dagen før allehelgenssøndag, delte en gruppe frivillige fra kirken ut lys i en innpakning med informasjon fra kirken overordnet, med oppfordring om å tenne et lys for noen du er glad i, savner, eller som trenger det, og informasjon om digital bønnevegg. Det var stand med frivillige på Røa senter. De ga også ut invitasjon til kirken i forbindelse med allehelgenssøndag og liten informasjonsfolder med informasjon om Røa kirkes aktiviteter.

Kirkeparken

Arbeidet med planer for rehabilitering og utvikling av Kirkeparken ble høsten 2022 overtatt av en prosjektgruppe, bestående av fire frivillige tilknyttet kirken og to fra Røa Vel. Gruppen bygget videre på et forprosjekt som ble startet året før (prosjektgruppen av 2021). Gruppens mandat for planarbeidet ble utarbeidet og godkjent av en styringsgruppe ledet av daværende menighetsrådsleder Bjørn Tore Nyrud Hansen. Prosjektgruppen rapporterte til styringsgruppen, og besto av

- Rolf Olsen, prest, tidligere ansatt i Røa kirke
- Ottar Skaldebø, tidligere prosjektleder for Menighetsbarnehagen Røa kirke
- Jorun Fougner, mangeårig frivillig i Røa kirke
- Hans Gunnar Vøien, aktuar og far til barn i Menighetsbarnehagen
- Kristin Holtedahl, styremedlem Røa Vel
- Anne Bjørnebye Vik, styreleder Røa Vel- og prosjektleder for Utvikling Kirkeparken

Innledningsvis ble det utarbeidet en visjon for parken som lyder: Parken skal være

«En generasjonspark med rom for lek, fellesskap, kulturopplevelser og stillhet»

Visjonen er grunnlaget for utarbeidelsen av en landskapsplan, som skal sørge for en bærekraftig, kvalitetssikret og langsiktig utvikling i tråd med ønsker og behov for en ikke-kommersiell, offentlig tilgjengelig park.

For utarbeidelse av landskapsplan har landskapsarkitektene Ådne Svalastog (Lark AS- bare første utgave) og Pernille Leivestad (Dyrk AS- pt hovedarkitekten) vært engasjert. Det er blitt gjennomført to behovsundersøkelser blant barn, den største blant 102 skolebarn utført av Pernille Leivestad (Dyrk AS) med støtte fra Sparebankstiftelsen.

Dyrk AS har pt ansvaret for landskapsplanen med innhentning av anbud, kontakter med underleverandører, budsjettering og bistand til søknader, etc.

Høsten 2024 ble den første prosjektgruppen avviklet. En ny gruppe bestående av leder av Røa kirkes menighetsråd Ingeborg Dybvig, eiendomssjef André Selli og seksjonsleder, eiendomsforvaltning Helga Lindland i Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO), Dyrk ved Pernille Leivestad og Røa Vels leder Anne Bjørnebye Vik ble etablert. Basert på menighetsrådets godkjenning av landskapsplanen, er gruppens mandat å søke finansiering. Svar på søknader er forventet før sommeren 2025. Prosjektet har tidligere mottatt støtte gjennom Frivillighetsmidler, bevilgninger fra Røa Vel og fra KfiO. Pengene har gått til nødvendig forebyggende arbeid i parken og lønn til landskapsarkitekter.

Arbeider i parken er avhengig av ekstern finansiering- og kan potensielt starte først sent 2025/tidlig 2026.

Regnskap arbeid med kirkepark 2022-2024

Inntekter	Kr inkl mva
Bevilgning Frivillighetsmidler 2022	-24 000
Bevilgning Frivillighetsmidler 2023	-20 000
Bevilgning Røa Vel 2022	-69 324
Bevilgning Røa Vel 2023	-30 000
Bevilgning Sparebankstiftelsen	-50 000
<u>Bevilgning Kirkevergen 2024</u>	<u>-72 000</u>
Totalt 2021-2024	-265 324
Utgifter 2022/2023/2024	
Nye Landscape AS faktura nr 10388_ den 09.01.2023	24000
Nye Landscape AS faktura nr 10389_ den 30.01.2023	40687
<u>Nye Landscape AS faktura nr 10393 den 13.03.23</u>	<u>4638</u>
Prosjekt medvirkningbarn & unge ved Dyrk	50 000
Lark- faktura nr 24 - den 31.01.2024	7 500
Dyrk- fakura 20139, den 25.01.2024	12 500
Dyrk- fakura 20147, den 25.04.2024	50 000
<u>Dyrk- faktura 20178 den 21.11.2024</u>	<u>72 000</u>
<u>Rest</u>	-3 999